
Anlage 1

4.  Satzung  zur  Änderung  der  Satzung  des  Landkreises 
Friesland  über  die  Erhebung  von  Gebühren  für  die 
Abfallentsorgung (Abfallgebührensatzung) vom 30.10.2006

Aufgrund der §§ 10 und 111 Abs. 2 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG)  vom  17.12.2010  (Nds.  GVBl.  S.  576)  zuletzt  geändert  durch  Artikel  10  des 
Gesetzes  vom  17.11.2011  (Nds.  GVBl.  S.  422)  und  der  §§  6  Abs.  1  und  12  des 
Niedersächsischen  Abfallgesetzes  (NAbfG)  in  der  Fassung  vom  14.07.2003  (Nds.GVBl. 
Nr.17/2003 S.273), zuletzt geändert durch Art. 8 des Gesetzes vom 13.10.2011 (Nds. GVBl. 
S.  353)  in  Verbindung  mit  den  §§  4  und  5  des  Niedersächsischen 
Kommunalabgabengesetzes  (NKAG)  in  der  Fassung  vom  23.01.2007  (Nds.  GVBl. 
Nr.3/2007, S.41) zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes 18.07.2012 (Nds. GVBl. S. 
279)  und §  22  der  Satzung über  die  Abfallentsorgung  für  den Landkreis  Friesland  vom 
07.07.2003 in der zur Zeit geltenden Fassung hat der Kreistag des Landkreises Friesland in 
seiner Sitzung am --.--.2012 folgende Satzung beschlossen:

Artikel 1

Die  Satzung zur Änderung der Satzung des Landkreises Friesland über die Erhebung von 
Gebühren für die Abfallentsorgung (Abfallgebührensatzung) vom 30.10.2006 wird wie folgt 
geändert:

1.In § 3 Abs. 1 Nr. 1 wird „71,04“ durch „68,75“ ersetzt.

2.In § 3 Abs. 1 Nr. 2 wird „2,56“ durch „2,57“ ersetzt.

3.In § 3 Abs. 1 Nr. 3 wird „2,39 “ durch „2,29“ ersetzt.

4.In § 3 Abs. 4 wird „64,59“ durch „48,15“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Satzung tritt am 01.01.2013 in Kraft.

Jever, den 

___________________________

Sven Ambrosy

Landrat


